
25.01.2011

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 20.01.2011г.  №12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ И ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЛЕГИРОВАННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ,

НА 2011 ГОД

В целях реализации  решения Собрания депутатов
Шумерлинского района от 25.11.2010 № 4/1 «О  бюджете
Шумерлинского района  на 2011 год», во исполнение
постановления  Кабинета  Министров Чувашской Республики от
22.12.2010 № 463 «Об утверждении предельной численности и
фонда оплаты труда работников государственных органов
Чувашской Республики, аппаратов мировых судей, других
организаций и органов местного  самоуправления в Чувашской
Республике, осуществляющих делегированные полномочия
Российской Федерации на государственную регистрацию актов
гражданского состояния, на 2011 год, и на плановый период 2012 и
2013 годов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда
работников  администрации Шумерлинского района,
осуществляющих делегированные полномочия Российской
Федерации на государственную регистрацию актов гражданского
состояния, на 2011 год согласно приложению  к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011
года.

Глава администрации
Шумерлинского района                                     В. А. Мурашкин

Приложение к  постановлению
 главы администрации Шумерлинского
 района  от  20.01.2011 №  12

Предельная численность и фонд оплаты труда
работников администрации Шумерлинского района, осуществляющих делегированные

государственные полномочия Российской Федерации на государственную регистрацию актов
гражданского  состояния, на 2011 год

Предельная численность, единиц Фонд оплаты труда, тыс. руб. 
2 336,2 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 20.01.2011г.  №13

О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА  МУЗ «ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦРБ» НА 2011 ГОД

Руководствуясь   постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 29.12.2010 № 528 «О формировании
фонда оплаты труда бюджетных учреждений здравоохранения
Чувашской Республики на 2011 год» и во исполнение  решения
Собрания депутатов Шумерлинского района от 25.11.2010 № 4/1
«О  бюджете Шумерлинского района  на 2011 год»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

Порядок формирования фонда оплаты  МУЗ «Шумерлинская
ЦРБ» на  2011 год (приложение № 1);

Фонд оплаты труда  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ»  в разрезе
источников финансирования расходов на оплату труда на 2011 год
(приложение № 2).

 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять
дней после дня его официального опубликования в издании
«Вестник Шумерлинского района» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава администрации
Шумерлинского района                                В. А. Мурашкин



2
                                                                             Приложение  № 1 к  постановлению
                                                                            главы администрации Шумерлинского
                                                                                района  от 20.01.2011 №  13

П О Р Я Д О К
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУЗ «ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦРБ” НА 2011 ГОД

Порядок формирования фонда оплаты труда  МУЗ
«Шумерлинская ЦРБ»  (далее – Порядок) разработан
руководствуясь  законами Чувашской Республики «О
республиканском бюджете Чувашской Республики на 2011 год и
на плановый период 2012 и 2013 годов», «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чувашской Республики на 2011 год и на плановый
период 2012 и 2013 годов» и во исполнение решения Собрания
депутатов Шумерлинского района   от  25.11.2010 № 4/1 «О бюджете
Шумерлинского района  на  2011 год» в целях контроля за расходами
на оплату труда в  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ», осуществляемыми
за счет всех источников финансирования.

Фонд оплаты труда  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ»  формируется
на календарный год исходя из объема лимитов бюджетных
обязательств  бюджета  Шумерлинского района, средств
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чувашской Республики (по учреждениям
здравоохранения, работающим в системе ОМС) и средств,
поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, и определяется по формуле

ФОТ = Л р.б + Л фомс +Л пр.д,

где:
ФОТ – фонд оплаты труда  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ»;
Л р.б – лимиты бюджетных обязательств на оплату труда за

счет средств  бюджета Шумерлинского района
Л фомс – лимиты бюджетных обязательств на оплату труда

за счет средств Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чувашской Республики;

Л пр.д – лимиты бюджетных обязательств за счет средств,
полученных от приносящей доход деятельности.

Лимиты бюджетных обязательств на оплату труда за счет
средств Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чувашской Республики формируются за счет средств,
передаваемых  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ» на выполнение
территориальной программы обязательного медицинского
страхования, а также за счет средств, поступающих в бюджет
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чувашской Республики на обязательное медицинское
страхование неработающих граждан, на преимущественно
одноканальное финансирование учреждения здравоохранения
через систему обязательного медицинского страхования, а также
иных поступлений.

Расчетные операции по оплате труда работников МУЗ
«Шумерлинская ЦРБ», осуществляемые за счет средств
Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чувашской Республики, учитываются на лицевых
счетах, открытых в   финансовом отделе администрации
Шумерлинского района и  отделе Минфина Чувашии по г.
Шумерле и Шумерлинскому району.

В пределах предусмотренных на оплату труда средств
главный врач МУЗ «Шумерлинская ЦРБ» утверждает штатное
расписание МУЗ «Шумерлинская ЦРБ», включающее в себя все
должности служащих (профессии рабочих) данного учреждения.

Для выполнения работ, связанных с временным
расширением объема оказываемых  МУЗ «Шумерлинская ЦРБ»
услуг, учреждение вправе осуществлять привлечение помимо
работников, занимающих должности (профессии),
предусмотренные штатным расписанием, других работников на
условиях срочного трудового договора и за счет средств,
полученных от иной приносящей доход деятельности.

Контроль за эффективным использованием средств,
направляемых на оплату труда, осуществляется  в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации.

   Приложение № 2 к постановлению
   главы  администрации Шумерлинского района
   от _________2011  № _____

      Ф О Н Д
ОПЛАТЫ ТРУДА МУЗ «ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦРБ» В РАЗРЕЗЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА НА 2011 ГОД

                                                                                                (тыс. рублей) 
2011 год 

за счет средств  бюджета 
Шумерлинского района 

за счет средств, 
полученных от 

приносящей доход 
деятельности 

за счет средств 
Территориального фонда 

обязательного медицинского 
страхования Чувашской 

Республики 

фонд оплаты труда за счет 
всех источников 
финансирования 

11101,9 32184,4 4105,7 47392,0 
 
 

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 от 24.01.2011 г. № 4/2-III

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ ПРИЕМА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ В СОСТАВ
УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО ПОВТОРНЫМ ВЫБОРАМ В ОРГАНЫ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

5

  В соответствии с пунктом 3  статьи 15  Закона Чувашской
Республики «О выборах в органы местного самоуправления в
Чувашской Республике» Шумерлинская районная территориальная
избирательная комиссия  р е ш и л а:

         1. Установить сроки приема предложений по кандидатурам
в состав участковых избирательных комиссий по повторным выборам
в органы местного самоуправления на территории Шумерлинского
района по 10 февраля 2011 года включительно.

        2. Предложить политическим партиям, представительным
органам местного самоуправления, собраниям избирателей по месту
жительства, работы, учебы до установленного срока представить в
Шумерлинскую районную территориальную избирательную комиссию
предложения по кандидатурам в составы участковых избирательных

комиссий №№ 4, 13, 24 по повторным выборам  в органы местного
самоуправления на территории Шумерлинского района.

       3. Опубликовать настоящее решение в
информационном издании «Вестник Шумерлинского района».

        Председатель                                                                                         И.А.Чулах

        Секретарь                                                    Т.А. Баринова



3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 25.01.2011г.  №23

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА
САМОДЕЯТЕЛЬНОГО  ХУДОЖЕСТВЕННОГО

ТВОРЧЕСТВА  «ПОЮ МОЕ ОТЕЧЕСТВО»

        В целях  выявления  и поддержки  творческого потенциала
учащейся, работающей молодежи, специалистов учреждений,
предприятий, организаций района всех форм собственности

             п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить 17 февраля 2011 года районный конкурс
самодеятельного художественного творчества «Пою мое Отечество»
среди учащейся молодежи, специалистов учреждений, предприятий
и организаций всех форм  собственности, находящихся на территории
Шумерлинского района.

2. Утвердить Положение о районном конкурсе самодеятельного
художественного творчества «Пою мое Отечество» (приложение № 1).

3. Настоящее положение довести до всех предприятий,
организаций, расположенных на территории Шумерлинского
района, и разместить на сайте Шумерлинского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заведующую сектором культуры и архивного дела
администрации Шумерлинского  района  З.В. Карпову.

         Глава администрации
         Шумерлинского района                        В.А. Мурашкин

Приложение № 1
 к постановлению главы
Шумерлинского района

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ  САМОДЕЯТЕЛЬНОГО  ХУДОЖЕСТВЕННОГО

                            ТВОРЧЕСТВА  «ПОЮ МОЕ ОТЕЧЕСТВО»

В конкурсе принимают  участие  коллективы и исполнители,
представляющие различные виды и  жанры художественного
творчества: хореографические,  вокальные ансамбли, солисты, хоры,
исполнители инструментальной музыки.

                                             Цели и задачи  конкурса

- выявление и поддержка творческого потенциала учащейся,
работающей молодежи, специалистов учреждений, предприятий,
организаций района всех форм собственности; 

- поддержка исполнительского мастерства коллективов и
исполнителей народной, классической, эстрадной песни, танцевальных
коллективов и солистов;

- формирование духовно-нравственного, гражданско-
патриотического и художественного воспитания молодежи на основе
художественного творчества;

- пропаганда исторического, военно-патриотического, культурно-
нравственного наследия народа;

- повышение художественного уровня и расширение репертуара
художественных коллективов;

- содействие в приобретении знаний, умений, и навыков в
различных видах художественного творчества, развития творческих
способностей населения.

                                                 Условия Конкурса
 участию в Конкурсе допускаются отдельные исполнители и

творческие коллективы - учащиеся образовательных учреждений,
специалисты учреждений, предприятий и организаций всех форм
собственности в возрасте от 6 лет и старше.

Возрастные категории:  18-25 лет, от 26 лет и старше.
Номинации: «Сольное пение», «Ансамбли и хоры»,

«Фольклорный коллектив», «Сольный танец», «Танцевальный
коллектив», «Сценическое искусство», «Инструментальное
творчество».

Участники конкурса исполняют песни в сопровождении
качественной инструментальной фонограммы (минус вокал),

записанной на компакт-диске. Все фонограммы должны быть в
футлярах и иметь спикеры с пометкой, на которых указывается
название коллектива, номер трека. Лимит исполнения  каждого
номера - не более 4-5 минут.

Участники также могут исполнять конкурсные
произведения с «живым» музыкальным сопровождением.

Жюри имеет право присуждать специальные премии.

Критерии оценки:

-  Уровень исполнительского мастерства;
-  Артистичность и оригинальность;
-  Сценическая культура (костюмы, декоративное

оформление выступления);
-  Композиционная постановка номера;
- Соответствие выступления общей тематике  конкурса.

                                          Награждение

Участники конкурса по решению жюри награждаются
дипломами I, II и III степеней, призами и подарками.

Государственные и общественные организации, средства
массовой информации, предприятия, учреждения, частные лица
могут учредить специальные призы для участников конкурса.

Для участия в конкурсе необходимо подать Заявку в
печатном виде (образец прилагается) до 15 февраля 2011 г., где
указываются:

- Ф.И.О. исполнителя или название коллектива;
- Ф.И.О. руководителя и контактный телефон;
- возраст исполнителя  и контактный телефон;
- название песни (номера) и ее авторы.

Заявки принимаются по адресу: г. Шумерля, ул. Октябрьская,
24, каб. 35.  Электронная почта: kult01@shumer.cap.ru, тел. 5-33-49
или г. Шумерля, ул. Чайковского,1. тел. 5-66-30.

                                                                   З А Я В К А  
                            н а уч аст и е в   ра й он н ом ко н ку рс е с ам од ея т ель н о го  
                                                  х уд ож е ст в ен н ого т в ор че ст в а 
                                                         «П о ю  мо е О теч е ств о»  
                     
 
 
 Ф .И .О . ис п о лн и те л я  (н а зв ан и е к о лл е к ти ва ) 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ _  
 
 Ф .И .О . р ук ово д и те л я и  к онт а кт ны й т е ле ф о н:  
 
 _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ _ ___ _ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ __ _ _ __ _ _ __ __ __ _ _ __  
 В озр аст  ис по л н ит е ля :  
 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___  
  
 А др е с  уч р еж д ен ия  (пр е д п ри ят ия , ор га ни зац ии ) , к о нта кт н ы й те ле ф о н  
 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ _ __ _ _ __  
  
 Н азва ни е  но м е ра :  
 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ _ _  
 А вт о р ы :    
 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ _ __ _ _ __ _ __ _ _ _ __ __ __ _ _ _  
  
 К он ку рс на я  но м ин аци я : 
 
_ _ __ __ __ _ ___ _ __ _ _ ___ _ __ _ ___ _ _ __ __ __ _ _ ___ _ __ _ _ __ _ _ __ _ ___   

4

ШУМЕРЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 от 24.01.2011 г. № 4/1-III

О КОЛИЧЕСТВЕННОМ СОСТАВЕ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ПО
ПОВТОРНЫМ ВЫБОРАМ В ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

 В соответствии со статьей 22 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 15 Закона
Чувашской Республики «О выборах в органы местного
самоуправления в Чувашской Республике» Шумерлинская
районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Установить количественный состав участковых
избирательных комиссий по повторным выборам в органы
местного самоуправления на территории Шумерлинского района:

№№ 
избир. 
участка 

Центр месторасположения 
избирательного участка 

Кол-во 
членов 
УИК 

4 с.Русские Алгаши 5 
13 пос. Саланчик 5 
24 с.Ходары 5 

 

2. Опубликовать настоящее решение в  информационном
издании «Вести Шумерлинского района».         Председатель                                                                                         И.А.Чулах

        Секретарь                                                              Т.А. Баринова


